
СОВЕТ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

29 августа 2023 г.                              с.Дивное                                               № 375 

 
О внесении изменений в решение Совета Апанасенковского муниципального 
округа Ставропольского края от 23 марта 2023 г. № 336 «О признании 
утратившими силу некоторых нормативных правовых актов Совета 
Апанасенковского муниципального района Ставропольского края и 
представительных органов поселений, входивших в состав Апанасенковского 
муниципального района Ставропольского края» и о признании утратившими 
силу и отмене отдельных правовых актов 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года              

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 31 января 2020 г. 

№ 3-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав 

Апанасенковского муниципального района Ставропольского края, и об 

организации местного самоуправления на территории Апанасенковского 

района Ставропольского края», решением Совета Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края от 06 октября 2020 г. № 22 «О 

правопреемстве органов местного самоуправления вновь образованного 

муниципального образования Апанасенковский муниципальный округ 

Ставропольского края», Совет Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края первого созыва 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в приложение «Перечень утративших силу нормативных 

правовых актов совета Апанасенковского муниципального района 

Ставропольского края и представительных органов поселений, входивших в 

состав Апанасенковского муниципального района Ставропольского края» к 

решению Совета Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края от 23 марта 2023 г. № 336 «О признании утратившими 

силу некоторых нормативных правовых актов Совета Апанасенковского 

муниципального района Ставропольского края и представительных органов 

поселений, входивших в состав Апанасенковского муниципального района 

Ставропольского края» следующие изменения: 

1) абзац восьмой пункта 8 признать утратившим силу; 

2) абзац второй пункта 9 признать утратившим силу. 

 

2. Признать утратившими силу: 

1) решение совета Апанасенковского муниципального района 

Ставропольского края от 23 апреля 2019 г. № 86 «О внесении изменений в 

Положение об отделе образования администрации Апанасенковского 



2 

муниципального района Ставропольского края, утвержденное решением 

совета Апанасенковского муниципального района Ставропольского края от 

27 декабря 2004 года № 20 «Об учреждении отдела образования 

администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского 

края и утверждении положения о нем»; 

2) решение совета Апанасенковского муниципального района 

Ставропольского края от 11 августа 2020 г. № 145 «О внесении изменений в 

Положение об управлении труда и социальной защиты населения 

администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского 

края, утвержденное решением совета Апанасенковского муниципального 

района Ставропольского края второго созыва от 10 декабря 2009 г. № 55»; 

3) решение совета Апанасенковского муниципального района 

Ставропольского края от 13 ноября 2019 г. № 103 «О внесении изменений в 

Положение о порядке предоставления  иных межбюджетных трансфертов из 

бюджета Апанасенковского муниципального района Ставропольского края 

на поощрение достижения наивысшего значения показателей оценки 

качества управления бюджетным процессом в муниципальных образованиях 

поселений, входящих в состав Апанасенковского муниципального района 

Ставропольского края, утвержденное решением совета Апанасенковского 

муниципального района Ставропольского края четвертого созыва                         

от 27 ноября 2018 г. № 47»; 

4) решение совета муниципального образования села Дивного 

Апанасенковского района Ставропольского края от 23 ноября 2011 г. № 42 

«О внесении изменений в решение совета муниципального образования села 

Дивного Апанасенковского района Ставропольского края от 30 сентября 

2010 г. № 349 «Об утверждении порядка признания безнадежными к 

взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням и штрафам по 

местным налогам и сборам». 

 

3. Отменить решение Совета Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края от 16 марта 2021 г. № 102 «Об утверждении Кодекса 

депутатской этики и поведения депутатов Совета Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края». 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете 

«Вестник Апанасенковского района». 
 
 
 
Председатель Совета 
Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                  В.В.Русановский 
 
 
Глава Апанасенковского  
муниципального округа  
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов 


